ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская ПЛ., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
е-шаil: gubern@yarregion.rи

На .N"!! оТ _

о законодательной инициативе

Председателю
Ярославской областной Думы

М.В. Боровицкому

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменения в приложение 2 к Закону Ярославской области
«О государственной регистрации актов гражданского состояния на
территории Ярославской области».

Официальным представителем Губернатора области по указанному
законопроекту назначен заместитель Председателя Правительства
Ярославской области Кашина М.Н.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

М.Я. Евраев

Проект вносит
Губернатор Ярославской области

М.Я. Евраев

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в "риложение 2 к Закону Ярославской области
«О государственной регистрации актов гражданского состояния

на территории Ярославской области»

Принят Ярославской областной Думой
« » 2023 года

Статья 1
Внести в приложение 2 к Закону Ярославской области от 13.06.2006

N2 30-з «О государственной регистрации актов гражданского состояния на
территории Ярославской области» (Губернские вести, 2006, 14 июня, N2 38;
Документ - Регион, 2015, 25 декабря, N2 108; 2021, 8 октября N2 81; 28 декабря,
N2 105-а) изменение, изложив его в следующей редакции:

«Приложение 2
к Закону Ярославской области

от 13.06.2006 N2 30-з

Организация государственной регистрации актов
гражданского состояния на территории г. Ярославля

N2
п/п

1

Наименование
территориального

о гана
Орган записи актов
гражданского
состояния
г. Ярославля

Виды государственной
регистрации актов
ажданского состояния

регистрация рождения;
регистрация заключения
брака;
регистрация расторжения
бака;

Место
расположения

г. Ярославль

2

3

4

Орган записи актов
гражданского
состояния
Дзержинского
района
г. Ярославля

Орган записи актов
гражданского
состояния
Заволжского 'района
г. Ярославля

Орган записи актов
гражданского
состояния
Красноперекопского
и Фрунзенского
районов
г. Ярославля

2

регистрация установления
отцовства;
регистрация усыновления
(удочерения);
регистрация перемены
имени;
егист ация сме ти

регистрация рождения;
регистрациязаКЛlOчения
брака;
регистрация расторжения
брака;
регистрация установления
отцовства;
регистрация усыновления
(удочерения);
егист ация пе емены имени

регистрация рождения;
регистрация заКЛlOчения
брака;
регистрация расторжения
брака;
регистрация установления
отцовства;
регистрация усыновления
(удочерения);
егист ация пе емены имени

регистрация рождения;
регистрациязаКЛlOчения
брака;
регистрация расторжения
брака;
регистрация установления
отцовства;
регистрация усыновления
(удочерения);
егист ация пе емены имени

г. Ярославль

г. Ярославль

г. Ярославль

».

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу с 20 ИlOня2023 года.
2. Записи актов гражданского состояния, составленные на бумажных

носителях за период с 1 января 1926 года по 19 ИlOНЯ2023 года ВКЛlOчительно,
бланки свидетельств о государственной регистрации актов гражданского
состояния и иные документы (с учетом сроков хранения), связанные с
осуществлением государственных полномочий на государственнуlO

3

регистрацию актов гражданского состояния, находящиеся на хранении в
органе записи актов гражданского состояния Кировского и Ленинского
районов г. Ярославля, передаются на хранение в орган записи актов
гражданского состояния г. Ярославля.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2023 г.

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменения в приложение 2 к Закону Ярославской области

«О государственной регистрации актов гражданского состояния
на территории Ярославской области»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменения в
приложение 2 к Закону Ярославской области «О государственной регистрации
актов гражданского состояния на территории Ярославской области» (далее -
проект закона) разработан в целях изменения подхода к организации
государственной регистрации актов гражданского состояния на территории
города Ярославля и эффективного функционирования органов записи актов
гражданского состояния (далее - ЗАГС) в городе Ярославле в рамках
выделенных бюджетных ассигнований.

Проектом закона предусмотрено изложение в новой редакции
приложения 2 к Закону Ярославской области от 13.06.2006 .N~ 30-з
«О государственной регистрации актов гражданского состояния на территории
Ярославской области» в связи с упразднением отдела ЗАГС Кировского и
Ленинского районов города Ярославля и передачей его функций отделу ЗАГС
города Ярославля.

Предлагаемая оптимизация не повлечет негативных последствий в части
качества предоставления государственных услуг. Указанные территориальные
органы ЗАГС располагаются в шаговой доступности друг от друга.
В помещениях отдела ЗАГС города Ярославля, расположенных по адресу улица
Свердлова, дом 5 (Дворец бракосочетания), имеются дополнительные площади
для размещения архивного фонда отдела ЗАГС Кировского и Ленинского
районов города Ярославля и организации приема граждан.

Принятие проекта закона не повлечет увеличения (уменьшения) расходов
или доходов областного бюджета и не потребует признания утратившими силу,
приостановления действия, изменения или принятия иных законодательных
актов Ярославской области.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005